

نظارت بهداشتی و قرنطینه‌ای تشدید شد

طبق پیش‌بینی‌ها در بعضی از استان‌های شمال غربی کانون‌هایی در خصوص بیماری تب‌برفکی مشاهده شده است. به گزارش تسنیم، سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد، بر ورود کلیه محموله‌های دام و فرآورده‌های خام دامی و سایر محصولات وابسته در کمال دقت و صحت، نظارت و کنترل دارد. این سازمان براساس مصوبه اخیر هیئت‌مخترم دولت با استقرار ناظرین بهداشتی در کشورهای هدف، نظارت بهداشتی و قرنطینه‌ای خود را یک مرحله بالاتر برده و در مبدأ با حضور ناظرین مقیم در کشورهای مختلف بر محموله‌های دام زنده و فرآورده‌های جانبی نظارت و کنترل مطاعف می‌کند. سازمان دامپزشکی در بعضی از استان‌های شمال غربی طبق روال هر سال کانون‌هایی مشاهده شده که ضمن جلوگیری از ترانزیت موقت دام از مبدأ آسیای میانه به مقصد حوزه خلیج فارس و کشور عراق و اعلام به حوزه CIS، کلیه اقدامات بهداشتی و قرنطینه‌ای دیگر را به انجام رسانده و به‌رغم این شرایط، جمعیت دام کشور را در بالاترین سطح ایمنی نگه داشته است.

تعیین سقف اجاره مسکن از سال آینده

با اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها شاهد کاهش قیمت مسکن از ابتدای سال آینده و کنترل بازار اجاره خواهیم بود. ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: عرضه زمین در طی یکی دو سال گذشته اثرات بسیار زیادی در کاهش قیمت زمین و مسکن داشته؛ به طوری که ۷۰ درصد هزینه تمام‌شده قیمت مسکن برای زمین است که در حال حاضر این اراضی کاملاً رایگان به متقاضیان تحویل داده شده و در شهرهایی که زمین به خوبی واگذار شده، کاهش قیمت را در پی داشته است.



سعی خود را در جلوگیری از این پروژه انجام دهند. او اظهار کرد: همیشه این تأسف و وجود دارد که چرا در ۱۰ سال گذشته این اقدامات صورت نگرفت اما ما بلافاصله شروع کردیم. دلیل وقفه هم مشخص است زیرا برای یک پروژه ۲۰ میلیارد دلاری طبیعی است که اقدامات مهندسی آن و تحقیقاتش دو سال طول بکشد. ما تلاش کردیم در حداقل زمان به این رویداد برسیم زیرا به دنبال برداشت حداکثری گاز هستیم. همچنین به گواه مطالعات انجام‌شده با پایان این پروژه، ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت ما اضافه می‌شود. کشور به کمک این پروژه، دو میلیارد بشکه معیانات گازی برداشت خواهد کرد و با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری، بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار سودآوری دارد.

انحصار را بشکنیم. با احداث فازهای ۱۵ و ۱۶ دیگر نیازی به حضور شرکت‌های خارجی نبود؛ تجربه هم نشان داده هر جا به نیروی داخل اعتماد کنیم، نتیجه خوبی می‌گیریم و در تراز جهان هم عمل می‌کنیم. قرارگاه سازندگی در پارس جنوبی اخیراً موفق به کاری شد که در دنیا نظیر ندارد. وضعیت ما به مراتب بهتر از گذشته است؛ مهندسان، شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های مهندسان مشاور و حرفه‌ای، همه سرمایه‌هایی هستند که به کمک آن‌ها می‌توانیم کارهای نشدنی را ممکن کنیم. نقش وزارت نفت در این ماجرا هم بسیار مهم است زیرا به شرکت‌های داخلی اعتماد داشت و تصمیم گرفت افزایش فشار در پارس جنوبی را به ما واگذار کند. در مقابل، شرکت‌های داخلی هم متعهد هستند که با تمام ظرفیت‌های داخلی، همه

مناسب وارد این طرح می‌شویم. همچنین این را وظیفه خود می‌دانیم که در طول طرح و در زمان بهره‌برداری، امکاناتی برای پشتیبانی طرح در مکان آماده کنیم. طبیعتاً اینکه چطور از ظرفیت وجود شرکای خارجی استفاده کنیم، هنوز مشخص نیست؛ اما اطمینان می‌دهیم که آنچه تجربه ما در مپناست را در اختیار این طرح ملی قرار دهیم.

وی با تأکید بر اهمیت این پروژه خاطر نشان کرد: امیدواریم بتوانیم این پروژه را بسیار سریع، در بهترین زمان به بهترین شکل انجام دهیم تا کشور از منافع آن بهره‌بردار شود. زیرا اگر زمان بهره‌برداری به تعویق بیفتد، امنیت انرژی کشور هم تحت تأثیر قرار می‌گیرد. به همین دلیل همه پیمانکاران، با هم تلاش می‌کنیم که در تامین گاز و برق که وابسته به این میدان هاست بکوشیم تا مشکلی در تامین انرژی کشور نداشته باشیم. اولیادار پایان اظهارات خود ضمن اشاره دوباره به دیگر طرفین قراردادها یادآوری کرد: پیمانکاران دیگر این پروژه مانند شرکت پتروپارس، اوپک و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سال‌ها سال تجربه دارند و گروه مینا هم می‌تواند حتی در قسمت‌هایی که مربوط به پیمانکاران دیگر است تجهیزات کلیدی را تامین کند.

وقفه پروژه طبیعی بود

عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا از دیگر سخنرانان این آیین بود. او سخنان خود را با این نکته که قرارگاه در میدان پارس جنوبی حضور جدی دارد، آغاز کرد. عابد همچنین اظهار کرد: شرکت‌های ایرانی، توانسته‌اند برای رفع تحریم‌ها بن‌بست‌شکنی کنند، اکنون می‌توانیم در تراز بین‌المللی عمل و در لبه‌های دانش دنیا حرکت کنیم. همه سالیان سال منتظر چنین برنامه‌ای بودند که شرمند مردم نشوند. قرارگاه سازندگی با روحیه جهادی‌اش بازوی اجرایی دولت است. این قرارگاه از همان ابتدای کار سعی خود را برای از بین بردن انحصار شرکت‌های خارجی به کار بست و با اعتماد به ظرفیت‌های ملی، انجام پروژه‌های پیشین را در کوتاه‌ترین زمان ممکن کسب کرد.

وی ادامه داد: زمانی که شرکت‌های خارجی حاضر به ارائه خدمات به ایران نبودند، با همت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و با حمایت کارفرما این پروژه به صورت کامل توسط شرکت‌های ایرانی انجام شد؛ با قبول مسئولیت این شرکت‌ها توانستیم

رئیس‌جمهور در آیین افتتاح بزرگ‌ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور:

در جنگ اراده‌ها، کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند



و با بهره‌برداری از این پروژه، بخش اعظمی از نیاز کشور به آهن اسفنجی مرتفع می‌شود. سیاست دولت حرکت به سمت فولاد سبز است. بهره‌برداری از این کارخانه، گام اول فولاد سبز است. علی‌آبادی اظهار داشت: با توجه به موقعیت جغرافیایی شرکت فولاد خوزستان و دسترسی به آب‌های آزاد و منابع انرژی، توسعه در قیاس ملی را در این شرکت دنبال کرده‌ایم. فعالیت‌هایی که در فولاد خوزستان انجام می‌شود، به منظور باز کردن گره‌های تولید است. یکی از اهداف طرح‌های توسعه، ایجاد اشتغال و به‌کارگیری نیروهای بومی است.

امین ابراهیمی، مدیرعامل فولاد خوزستان راه‌اندازی کارخانه زمزم سه را صفحه زمین فولاد کشور دانست و افزود: این پروژه عظیم به‌مدد دولت سیزدهم، با فناوری ایرانی و بدون حضور کارشناسان خارجی به بهره‌برداری رسید. با افتخار اعلام می‌کنیم، فناوری و دانش فنی مدیرکس که در انحصار کشور آمریکا است، در دستان فرزندان این مرز و بوم قرار گرفته است.

مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: صرفه‌جویی ارزی این پروژه بالغ بر ۹۰ میلیون یورو است. ظرفیت صادراتی محصول آهن اسفنجی و توان ارزآوری آن بالغ بر پانصد میلیون دلار است. این موفقیت را به کارگران فولاد خوزستان تبریک می‌گویم و از همکاری و همراهی مقامات استانی، لشکری و کشوری، سهامداران و هیئت‌مدیره تشکر می‌کنم.

آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در آیین راه‌اندازی بزرگ‌ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور (زمزم سه فولاد خوزستان) که ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار داشت: روز بسیار خوبی برای بنده است که در مشهد الشهدای ایران اسلامی حضور دارم. خوزستان جایگاه شجاعت، مقاومت، ایستادگی و سرزمین «ما می‌توانیم» است؛ سرزمینی که مردمان‌شان با اخلاص و ایستادگی افتخار آفرینند. به برکت دستان مهندسان، مشاوران و کارگران فولاد خوزستان شاهد بهره‌برداری از پروژه‌ای مهم و اقتصادی هستیم. کارگران فولاد حقیقتاً افتخار آفرین‌اند. قدردان تک‌تک‌تان هستیم که در روزهای سخت و گرم با تلاش شبانه‌روزی در جهت رشد اقتصادی کشور گام برداشتید. رئیس‌جمهور با بیان این جمله که شما در مسیر اجرای مأموریت رهبری، رشد تولید و ایجاد اشتغال اراده کردید، ادامه داد: در جنگ اراده‌ها کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند. اراده دشمن بر عقب‌ماندگی است و اراده‌ی ایران اسلامی بر خلاف آن، بر پیشرفت و آبادانی کشور است. امروز کارخانه زمزم ۳ فولاد خوزستان رسماً آغاز به کار کرده است و ظرفیت تولید دو میلیون تن آهن اسفنجی را دارد. معنای این مقدار تولید، قرار گرفتن در مقام اول منطقه و دوم جهان است. دکتر عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در این مراسم از الزام کاهش مصرف انرژی گفت و افزود: به شرکت‌ها ابلاغ شده که کاهش شدت انرژی را با جدیت اجرایی کنند. آهن اسفنجی گلوگاه صنعت فولاد است. خوزستان ۱۷ درصد آهن اسفنجی کشور را تامین می‌کند. خوزستان قطب بزرگ فولاد کشور است.

